П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                      СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ

                               РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                О Плане законодательных инициатив Совета Федерации

                           на первое полугодие 1995 года

             Рассмотрев вопрос  о  Плане  законодательных  инициатив Совета

        Федерации  на  первое  полугодие   1995   года,   Совет   Федерации

        постановляет:

             1. Принять  к  сведению  План законодательных инициатив Совета

        Федерации на первое полугодие 1995 года (прилагается).

             2. Направить   Государственной   Думе   Федерального  Собрания

        Российской  Федерации   План   законодательных   инициатив   Совета

        Федерации на первое полугодие 1995 года.

             3. Возложить контроль  за  выполнением  Плана  законодательных

        инициатив  Совета  Федерации  на  первое  полугодие  1995  года  на

        председателей комитетов и комиссии Совета Федерации.

             Председатель

             Совета Федерации Федерального

             Собрания Российской Федерации                    В. Ф. ШУМЕЙКО

             Москва

             10 февраля 1995 года

             N 369-I СФ

             ____________________

             Приложение

             к постановлению Совета Федерации

             Федерального Собрания

             Российской Федерации

             от 10 февраля 1995 года

             N 369-I СФ

                                                                П Л А Н

                                               законодательных инициатив Cовета Федерации

                                                     НА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 1995 ГОДА

        --------------------------------------------------------------------------------------------
        N п/п    Тема законопроекта   Субъект           Комитет (комиссия) Совета     Состояние зако
                                      законодательной   Федерации, ответственный за
                                      инициативы        подготовку законопроекта

        --------------------------------------------------------------------------------------------

        1               2                 3                        4                           5

                                              Поправки к Конституции Российской Федерации

        1.  О внесении дополнения в    Совет Федерации     Комитет по международным      проект подг
            часть 1 статьи 72                              делам                         рассматрива
            Конституции Российской                                                       одиннадцато
            Федерации                                                                    Федерации,

        2.  О поправке к части 1       Совет Федерации     Комитет по вопросам науки,    проект подг
            статьи 102 Конституции                         культуры и образования
            Российской Федерации

        3.  О поправках к части 1      Р. Г. Абдулатипов                                 проект подг
            статьи 102 и статье 106

            Конституции Российской

            Федерации

        4.  О поправке к части 1       П. П. Ширшов        Комитет по вопросам           проект подг
            статьи 102 Конституции                         безопасности и обороны
            Российской Федерации (об

            использовании Вооруженных Сил

            Российской Федерации на

            территории Российской

            Федерации)

                                                   Законопроекты о внесении изменений

                                               и дополнений в законы Российской Федерации

        5.  О внесении изменений и     Совет Федерации     Комитет по конституционному   проект подг
            дополнений в Федеральный                       законодательству и            предполагае
            конституционный закон "О                       судебно-правовым вопросам     смотреть на
            Конституционном Суде                                                         комитета в
            Российской Федерации"                                                        1995 года

        6.  О внесении изменений и     Совет Федерации     Комитет по конституционному   проект подг
            дополнений в Основы за-                        законодательству и            предполагае
            конодательства Российской                      судебно-правовым вопросам     смотреть на
            Федерации о нотариате                                                        комитета в
                                                                                         1995 года

        7.  О внесении изменений и     Совет Федерации     Комитет по конституционному   проект подг
            дополнений в Федеральный                       законодательству и            предполагае
            закон "О защите населения                      судебно-правовым вопросам     смотреть на
            и территорий от чрезвычайных                                                 комитета в
            ситуаций природного и                                                        1995 года

            техногенного характера"

        8.  О внесении изменений и     Совет Федерации     Комитет по вопросам           в стадии ра
            дополнений в Уголовный                         безопасности и обороны
            кодекс РСФСР (в области
            борьбы с экономическими

            преступлениями)

        9.  О внесении изменений в     Совет Федерации     Комитет по бюджету,           рассмотрен
            Закон Российской Федерации                     финансовому, валютному и      Федерации,
            "Об основах налоговой                          кредитному регулированию,     ние от 26 о
            системы в Российской                           денежной эмиссии, налоговой   1994 года N
            Федерации"                                     политике и таможенному        находится н
                                                           регулированию                 в комитете

                               Законопроекты в сфере государственного устройства и федеративных отно

        10. О концепции Кодекса        Совет Федерации     Комитет по  конституционному  проект подг
            законов о взаимодействии                       законодательству и            предполагае
            федеральных органов                            судебно-правовым вопросам     смотреть на
            государственной власти                                                       комитета в
                                                                                         1995 года

        11. О порядке формирования     Совет Федерации     Комитет по конституционному   проект подг
            Совета Федерации                               законодательству и            разослан де
                                                           судебно-правовым вопросам     в субъекты
                                                                                         Федерации,
                                                                                         рассмотреть
                                                                                         комитета в

        12. О федеративном устрой-     Совет Федерации     Комитет по делам Федерации,   в стадии ра
            стве Российской Федерации                      Федеративному договору и

                                                           региональной политике

        13. О порядке изменения        Совет Федерации     Комитет по делам Федерации,   проект дора
            статуса субъекта                               Федеративному договору и      с учетом за
            Российской Федерации                           региональной политике         предложений
                                                                                         Российской

        14. Об учреждениях и органи-   Совет Федерации     Комиссия по Регламенту и      проект подг
            зациях, обеспечивающих                         парламентским процедурам      отдельные п
            деятельность Федерального                                                    согласовыва
            Собрания Российской Федерации                                                Государстве

        15. О территориях традицион-   Совет Федерации     Комитет по делам Севера и     в стадии ра
            ного природопользования                        малочисленных народов

            коренных малочисленных

            народов

        16. О правовом статусе         Совет Федерации     Комитет по делам Севера и     в стадии ра
            национальных, родовых,                         малочисленных народов
            общинных хозяйств

                                                    Законопроекты в сфере экономики

        17. О федеральных межрегио-    Пермская область    Комитет по вопросам           в стадии ра
            нальных и региональных                         экономической реформы,

            целевых программах комп-                       собственности, имущественным

            лексного территориального                      отношениям

            развития

        18. О финансово-промышленных   Совет Федерации     Комитет по бюджету,           рассмотрен
            группах                                        финансовому, валютному и      Федерации,
                                                           кредитному регулированию,     ние от 26 о
                                                           денежной эмиссии, налоговой   1994 года N
                                                           политике и таможенному        находится н
                                                           регулированию;  Комитет по    в комитетах
                                                           вопросам экономической

                                                           реформы, собственности,

                                                           имущественным отношениям

        19. О государственном регу-    Р. Г. Абдулатипов,                                проект подг
            лировании цен и тарифов    П. В. Романов и
            на отдельные виды          др.

            энергоресурсов

                            Законопроекты в сфере международной политики и внешнеэкономической деяте

        20. О дипломатической          Совет Федерации     Комитет по международным      в стадии ра
            службе                                         делам

                                          Законопроекты в сфере науки, культуры и образования

        21. О высшем и послевузов-     Совет Федерации     Комитет по вопросам науки,    в стадии ра
            ском профессиональном                          культуры и образования

            образовании

        22. О дополнительных га-       Совет Федерации     Комитет по вопросам науки,    в стадии ра
            рантиях реализации права                       культуры и образования
            на образование граждан,
            нуждающихся в специальной

            помощи

        23. О государственной          Совет Федерации     Комитет по вопросам науки,    в стадии ра
            аттестационной службе в                        культуры и образования
            сфере образования и науки
            Российской Федерации

        24. О праве собственности на   Совет Федерации     Комитет по вопросам науки,    проект подг
            культурные ценности, пере-                     культуры и образования
            мещенные на территорию России

            в результате второй мировой

            войны

        25. О Государственном          Совет Федерации     Комитет по вопросам науки,    в стадии ра
            музейном фонде и музеях                        культуры и образования

            России

        26. О внесении изменений в     Совет Федерации     Комитет по вопросам науки,    в стадии ра

            Патентный закон Российской                     культуры и образования

            Федерации и в Закон

            Российской Федерации "О

            товарных знаках, знаках

            обслуживания и наименованиях

            мест происхождения товаров"

        27. О статусе наукоградов      Совет Федерации     Комитет по вопросам науки,    в стадии ра
                                                           культуры и образования

        28. О внебюджетных фондах      Совет Федерации     Комитет по вопросам науки,    в стадии ра
            в сфере науки, культуры                        культуры и образования
            и образования

                                                Законопроекты в сфере аграрной политики

        29. О государственном регу-    Совет Федерации     Комитет по аграрной           проект подг
            лировании агропромыш-                          политике
            ленного производства

        30. О Прикаспии                Совет Федерации     Комитет по аграрной           в стадии ра
                                                           политике

        31. О сельскохозяйственной     Совет Федерации     Комитет по аграрной           в стадии ра
            микробиологии                                  политике

        32. О возрождении              Совет Федерации     Комитет по аграрной           в стадии ра
            казачества                                     политике

        33. О программе восстано-      Совет Федерации     Комитет по аграрной           в стадии ра
            вления и развития                              политике

            агропромышленного комплекса

        34. О системах ведения         Совет Федерации     Комитет по аграрной           в стадии ра
            агропромышленного                              политике

            комплекса Российской

            Федерации

        35. О хлебной инспекции        Совет Федерации     Комитет по аграрной           в стадии ра
                                                           политике

                                                            _______________